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دستیار  ویژه رییس جمهوری: 
هشدار دستیار وی ژه رییس جمهوری

در مورد تلاش برای تفرقه
میان شیعه و سنی

ــتیار ویژه رییس جمهوری در امور اقوام  � ایسنا: دس
ــتن های  ــی گفت: «برخی کتاب نوش و اقلیت های دین
تفرقه انگیزانه و همچنین حرکت های برخی مداحان 
ــود و این  ــلحه و عملیات انتحاری می ش تبدیل به اس
ــمنان می کنند.»علی  افراد بزرگ ترین خدمت را به دش
ــراط و تفریط های  ــی اف ــود برخ ــزود: «وج ــی اف یونس
ــه در بدآموزی ها دارد و بعضی نیز  تفرقه انگیزانه ریش
به خاطر تحریکاتی است که سرویس های جاسوسی 
ــبکه های  ــا ش ــد و مخصوص ــت می کنن آن را مدیری
ــنگینی هم دارند در حال  ضد تقریب که هزینه های س
ــا پولی  ــع تقریب م ــت: «مجم ــی گف فعالیتند.»یونس
ــته باشد، اما می بینیم  ندارد که بخواهد تلویزیون داش
که آنهایی که از صبح تا شب علیه وحدت مسلمانان 
ــبکه تلویزیونی دارند و  ــد در حدود ۱۵ش تبلیغ می کنن
ــیعه های انگلیسی  ــبکه ها را هم همان ش پول این ش
ــیعه  ــری فرمودند، می دهند و ش ــه مقام معظم رهب ک
انگلیسی به نظر من در راستای اسلام آمریکایی است. 
ــلام را برای ایجاد اختلاف بین  آمریکایی ها یک نوع اس
ــی ها یک نوع  ــد و انگلیس ــت کرده ان ــلمانان درس مس
شیعه برای ایجاد دعوا میان شیعه و سنی ایجاد کردند 

و در این میان اسراییل بیشتر از همه سود می برد.»
برخی دلار  می گرفتند 

که علیه مقدسات اهل سنت بنویسند
ــا رمز ماندگاری  ــان اینکه «من معتقدم تنه او با بی
ــراییل اختلاف میان مسلمانان است و هیچ خطری  اس
ــاله،  ــت»، گفت: «این مس ــگ مذهبی نیس ــر از جن بالات
ــرمایه گذاری  ــراییل روی آن س ــاله ای است که اس مس
ــت  ــرده و من وقتی وزیر بودم موارد زیادی از این دس ک
کشف کردم. چنانچه شاهد بودم کسانی دلارهایشان را 
ــات  ــارج به فلان روحانی می دادند تا علیه مقدس از خ
ــا را به دادگاه  ــد. البته ما اینه ــنت کتاب بنویس اهل س
ــدند و برخی از آنها هنوز در  تحویل دادیم و محکوم ش
زندان هستند و البته در زندان هم به نوشتن کتاب علیه 
مقدسات ادامه دادند.»یونسی با مورد توجه قرار دادن 
ــتا گفت: «همه ما توقع  ــیما در این راس نقش صدا و س
ــیما به خصوص بعد از اینکه ریاست آن  داریم صدا و س
تغییر کرده، سعی کند سیاست های مقام معظم رهبری 
ــه من اخیرا علایمی  ــر تقریب اجرا کند که البت را در ام
ــه مثلا  ــده ام، چنانچ ــیما دی ــتا از صدا و س ــن راس در ای
ــی را محدود کنند  ــعی کردند میدان مداحان افراط س
ــاءاالله این حرکت نوینی در جهت اجرای منویات  و ان ش
رهبری باشد.»دستیار ویژه رییس جمهوری در ادامه در 
پاسخ به سوالی درباره موضع گیری هایی که علیه ایران 
ــود دارد و همچنین تمهیدات  ــر وج درباره حقوق بش
ــتا و در بخش حقوق  ــد در این راس ــر و امی ــت تدبی دول
شهروندی، گفت: «یکی از شعارهای اساسی این دولت 
ــتا  ــت. در این راس ــهروندی بوده اس پیگیری حقوق ش
ــود را بر این مبنا قرار  ــعی کرد رفتار عملی خ دولت س
ــداری تغییر داده و در عرصه  دهد؛ چنانچه فضا را مق
ــتفاده کرد، ضمن  ــه دیدگاه ها اس ــات نیز از هم انتخاب

اینکه در حوزه قومی نیز سعی کرد بهتر عمل کند.»
بعید می دانم این مجلس 

قانون حقوق شهروندی دولت را تصویب کند
ــاره به آماده شدن پیش نویس قانون  یونسی با اش
ــن پیش نویس در  ــت: «باید ای ــهروندی گف حقوق ش
ــه ما باید  ــود، البت ــه مجلس ارایه ش ــب ب زمان مناس
ــیم و من بعید می دانم  ــته باش مجلس آماده ای داش
ــنهاد دولت را تحمل و تصویب  این مجلس، این پیش
ــه حقوق  ــری در جهت لایح ــد مجلس بهت ــد. بای کن
ــود.»او در ادامه با تاکید بر اینکه  ــهروندی آماده ش ش
ــت به وعده های خود عمل کند»،  «دولت مصمم اس
ــت دولت  ــهروندی فقط دس گفت: «رعایت حقوق ش
ــر باید همراهی  ــازمان های دیگ ــت و خیلی از س نیس
ــی از آنها همراهی نمی کنند.  کنند. در حالی که بعض
ــه در اختیار هیچ کس  ــی هم وجود دارند ک تندروهای
ــز قدرت  ــا در مراک ــن تندروه ــیاری از ای ــتند و بس نیس
ــان عمل می کنند که البته به نام  نفوذ کردند و خودش

جمهوری اسلامی تمام می شود.»
انتقاد از عملکردهای خودسرانه 

یونسی گفت: «این تندروها برای جمهوری اسلامی 
ــد  بای ــلامی  جمهوری اس و  ــد  می کنن ــازی  مساله س
ــته  ــتا در گذش ــن راس ــا در ای ــد و م ــه اش را بده هزین
عملیات های خودسرانه زیاد داشتیم که مثلا یک بازجو 
ــتباهی می کند  و قاضی یا مامور نظامی و انتظامی اش
ــخصی کاری انجام می دهد، ولی به اسم  و با اراده ش
نظام تمام می شود.» او ادامه داد: «هم اکنون چند سال 
است که با دولت کانادا مشکل پیدا کرده ایم و در مورد 
ــاق افتاد  ــوص زهرا کاظمی اتف ــه ای که درخص حادث
ــانی این کار را  ــر اینکه چه کس ــی مدارک مبنی ب تمام
ــدا از جای دیگر آنها را  ــد وجود دارد؛ اگرچه خ کرده ان
مجازات کرد و تنبیه شدند و عدالت خدا درباره بعضی 
ــد، اما بالاخره در آنجا یک اراده  از این متهمان اجرا ش
ــلامی هنوز  ــخصی صورت گرفت که جمهوری اس ش

در حال پرداخت هزینه است.»
نقض بسیاری از موارد حقوق بشر در زندان ها

ــیاری از موارد  ــون هم بس ــی گفت: «هم اکن یونس
ــا و محاکم و در خیلی  ــر در زندان ه نقض حقوق بش
جاها صورت می گیرد که نفوذ عناصر افراطی و تندرو 
دیده می شود و جمهوری اسلامی باید بتواند از دست 
ــود و من بهترین جا را برای گروه های  اینها خلاص ش
ــد در مجلس  ــم. این افراد بای ــدرو، مجلس می دان تن
ــه حقوق مردم را  ــا در مراکز قدرت ک ــرف بزنند، ام ح

نقض می کنند، نباشند.»
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از روزنامه «شرق» می خواهم که به وضعیت  �
ــرکت گاز بیشتر بپردازید.  نیروهای مدت موقت ش

لطفا صدای ما را به گوش مسوولان برسانید. 
ــتم،  � ــرکت نفت هس ــان قراردادی ش  از کارکن

ــه هیات وزیران  ــال پیش با مصوب ــدود سه س از ح
ــابقه و مدارک فوق دیپلم به  ــرایط ۱۰سال س و ش
ــتقیم بستیم. متاسفانه  ــرکت قرارداد مس بالا با ش
ــرد بلکه  ــان تغییر نک ــوق و مزایایم ــه تنها حق ن
ــه نصف؛ یعنی  ــان هم از دو ماه حقوق ب عیدی م
ــت. با توجه به  حقوق کارمندی کاهش یافته اس
ــوولان  هزینه های بالای زندگی لطفا به گوش مس

برسانید. 
اعتراض به رایگان کردن هزینه برق و گاز برای  �

ــود نمایندگان مجلس  مساجد :در خبرها آمده ب
مساجد و اماکن مذهبی را از پرداخت هزینه های 
ــوان  ــن به عن ــد. م ــاف کرده ان ــرق، آب و گاز مع ب
ــهروند به این موضوع اعتراض دارم؛ چون  یک ش
ــای اقتصادی  ــاجد فعالیت ه ــیاری از مس اولا بس
گسترده ای از طریق اجاره سالن برای مراسم ختم 
ــدم التزام آنها  ــد، دوم اینکه این کار باعث ع دارن

برای صرفه جویی می شود. 
تعامل و همفکری: برخی ها خوب می نویسند  �

ــان  ــوب صحبت می کنند، اما رفتار و کردارش و خ
ــض دارد. از  ــان تناق ــته ها و صحبت هایش با نوش
ــندگان و سخنرانان توقع داریم در رفتارشان  نویس
ــند و عجولانه  ــته باش ــری داش ــل و همفک تعام
ــتان  ــه ضررش به زیردس ــد ک ــری نکنن تصمیم گی

برسد.             
عرفان از تهران

ــنبه، یازدهم بهمن   � اتلاف وقت: صبح روز ش
ــد خیابان  ــه مقص ــمالی ب ــر ش ــتگاه مخب در ایس
ــر  ــتگاه، منتظ ــه در ایس ــعدی جنوبی ۳۰دقیق س
ــا این انتظار  ــم و وقت مردم هم ب ــوس ماندی اتوب
ــویق به  ــوولان، مردم را تش ــدر می رود. اگر مس ه
استفاده از خودروهای عمومی می کنند، ضرورت 
ــیرها  دارد به فکر کمبود اتوبوس های برخی مس
ــافران بیشتری دارد، هم باشند تا مسافران  که مس
ــواری های مسافربر  ــوند از تاکسی یا س مجبور نش
ــتفاده  که کرایه های آنچنانی دریافت می کنند، اس
ــر کرایه  ــت در حال حاض ــی اس ــه گفتن ــد. البت کنن
ــران و از قدرت  ــای بخش خصوصی  گ اتوبوس ه

پرداخت حقوق بگیران خارج است. 
میترا چراغی

نخستین روز رزمایش پیامبراعظم(ص) سپاه انجام شد
قدرت نمايى ايران در تنگه هرمز

ــن  چهاردهمی ــام  انج ــرای  ب ــوری  رییس جمه شرق: 
ــته با قطار به قم عزیمت  ــتانی خود، روز گذش ــفر اس س
ــتقبال  ــدو ورود، که مورد اس ــن روحانی در ب ــرد. حس ک
ــتاندار،  اس ــش  صالحی من ــلمین  حجت الاسلام و المس
ــای علمیه  ــس حوزه ه ــهری، ریی ــت االله حسینی بوش آی
ــر از مقامات  ــم و جمعی دیگ ــه ق ــور و حوزه علمی کش
ــه قم افتخاری  ــفر ب ــتان قرار گرفت؛ عنوان کرد: «س اس
ــا حضور در  ــس از آن روحانی ب ــت.» پ برای دولت اس
حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س)، این مضجع 
شریف را زیارت کرد. رییس جمهوری در ادامه سفر خود 
ــام رضا(ع) حرم حضرت  ــه قم با حضور در صحن ام ب
ــتان قم به  ــه(س) در جمع مردم اس ــه معصوم فاطم
ــنا؛ روحانی در ابتدا  ــخنرانی پرداخت. به گزارش ایس س
با اشاره به اینکه «دولت پشتوانه خود را در قم می بیند 
ــم انداز فردای این نظام، کشور و ملت را در سایه  و چش
ــه برآمده از حوزه علمیه قم می داند»، تاکید کرد:  اندیش
ــتقل بوده و نهاد مستقل باقی خواهد  «حوزه، نهاد مس
ــم هیچ حزب و جناحی نرفته و نخواهد  ماند و زیر پرچ
ــگاه قم و حوزه علمیه،  ــاره به جای رفت.» روحانی با اش
ــت به قم و  ــلام می کنم که دول ــت: «به صراحت اع گف
ــای دینی و فقهی عالمان دین برای رفع  نظریه پردازی ه

مشکلات اقتصادی و سیاسی نیاز دارد.»
تحجر  و  افراط، دنیا و دین مردم را از بین می برد

ــم  ــزرگ و عظی ــوزه ب ــت: «ح ــوری گف رییس جمه
ــری، انتقاد،  ــری، لاابالی گ ــر اباحی گ ــم همواره دربراب ق
ــت و خواهد ایستاد.»  ــیربه رای و جمود ایستاده اس تفس
ــر و افراط  ــد بدانند که تحج ــزود: «همه بای ــی اف روحان
ــا دنیای مردم که قبل هر چیز، دین مردم را از بین  نه تنه
ــرد.» رییس جمهوری تاکید کرد: «تبدیل دین جامع  می ب
ــک، جامد، خشن و  ــلام به دینی خش و نجات بخش اس
ــتمرار و  ــت که به دوام و اس ــف به آن معناس غیرمنعط
ــود. همه باید بدانند که اسلام  قدرت دین ضربه وارد ش
ــت و در چارچوب طاقت بشر  ــهله اس ــمهه و س دین س

می باشد و دین خشونت و برای مشقت مردم نیست.»
دولت به تمام وعده های ۲۴خرداد وفادار می ماند

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به 
ــت به تمام وعده هایی  ــردم با تاکید بر اینکه «این دول م
ــادار می ماند»، گفت:  ــال داده، وف که در ۲۴خرداد پارس
ــلاق و تعامل  ــات اقتصاد، احیای اخ ــعار دولت نج «ش
ــان ادامه  ــا به راهم ــت و م ــا جهان بوده اس ــازنده ب س

ــه مردم  ــزود: «هم ــوری اف ــم داد.» رییس جمه خواهی
ــته در زمینه  ــد بدانند که دولت در طول ۱۸ماه گذش بای
اقتصادی، باوجود اینکه وارث ویرانی های فراوانی بود، 
توانسته گام هایی را با حمایت مردم، مقام معظم رهبری 
ــر منصفی را به  ــد بردارد که ه ــتیبانی مراجع تقلی و پش

تعجب وامی دارد.»
منتقدان باید بدانند که تخریبگران خانه کهنه خود را 

ویران می کنند
ــواره به  ــت هم ــه «دول ــد بر اینک ــا تاکی ــی ب روحان
ــا همانند حامیان  ــذارد و به آنه ــدان احترام می گ منتق
ــتید»،  خود می گوییم که از حمایت دولت برخوردار هس
ــور  افزود: «البته همه باید بدانند که تخریب در این کش
ــدارد و تخریبگران خانه کهنه خود را ویران  جایگاهی ن
ــار اقتصادی  ــاره به آم ــوری با اش می کنند.»رییس جمه
۱۸ماهه گذشته و اقدامات دولت در کنترل تورم و رشد 
اقتصادی، گفت: «در این ۱۸ماه، هفت هزار واحد صنعتی 
نیمه تمام راه اندازی شده و بیش از ۲۰۰هزارهکتارزمین 
ــتم آبیاری مدرن و قطره ای رفته است  ــش سیس زیر پوش
ــب و  کار ۲۲رتبه نسبت به سال  ــهولت کس و در زمینه س
گذشته ارتقا پیدا کرده ایم. همچنین در زمینه گاز روزانه 
صد میلیون متر مکعب به تولید کشور اضافه شده است. 
ــبت به همدیگر قضاوت منصفانه  بنابراین همه باید نس
ــته و واقعیت ها را برای مردم بازگو کنیم.»روحانی  داش
ــته ظرفیت تولید نفت،  ــال گذش افزود: «در طول یک س
ــت و البته اگر  ــده اس ــکه اضافه ش ــه ۲۰۰هزار بش روزان
ــتان و  ــت با دس ــده اس کار مهمی در این مدت انجام ش

همت شما مردم بوده است.»رییس جمهوری در ادامه 
ــتادان و علما،  ــردم، حوزه های علمیه، اس ــاب به م خط
گفت: «برای ادامه راه و توسعه نیازمند اتحاد و همدلی 
بیشتری هستیم. همچنان که صدای نهضت اسلامی و 
ــد صدای برادری،  ــد، امروز هم بای وحدت از قم بلند ش
ــم و حوزه علمیه قم به  ــت و اعتدال از ق ــاد، عقلانی اتح

گوش همه دنیا برسد.»
پایان مذاکرات و نتیجه توافق  باید برداشته شدن 

همه تحریم های ظالمانه و غیرقانونی باشد
ــه  ــود ب ــخنان خ ــری از س ــش دیگ ــی در بخ روحان
ــت خارجی اشاره کرد و  اقدامات دولت در زمینه سیاس
ــت خارجی گام های مهمی در  گفت: «در عرصه سیاس
رابطه با جهان، به ویژه با همسایگان برداشته شده است 
ــیر حل وفصل معضلات از جمله پرونده هسته ای  و مس
ــازی عده ای،  ــه حاشیه س ــه ب ــدار و بدون توج ــا اقت را ب
ــیدن به نتیجه نهایی ادامه خواهیم  ادامه داده و تا رس
ــتدلال،  ــا منطق و اس ــزود: «ب ــوری اف داد.»رییس جمه
مذاکرات را ادامه می دهیم، اما طرف مذاکره باید بداند 
ــیر توسعه علمی خود دست  که ملت ایران هرگز از مس
ــعه علمی را ادامه خواهد  ــت و راه توس برنخواهد داش
داد.» روحانی گفت: «طرف مذاکره همچنین باید بداند 
ــته  که پایان این مذاکرات و نتیجه این توافق باید برداش
ــدن همه تحریم های ظالمانه و غیرقانونی باشد.» او  ش
ــتیم و راه خود را ادامه  ــا منزوی نیس ــزود: «ما در دنی اف
ــر و ادامه  ــل، تحقی ــرات تحمی ــم داد و در مذاک خواهی

تحریم را نمی پذیریم.»

عبور  پیچ و خم ها  از  مراجع   و  مردم   حمایت  با 
می کنیم

ــه  ــد هم ــت همانن ــت: دول ــوری گف رییس جمه
ــردم، مخصوصا  ــلاب، حمایت م ــای تاریخ انق روزه
ــه و مراجع تقلید را  ــردم قم و حوزه علمی حمایت م
طلب می کند و معتقدیم که می توانیم دست به دست 
ــی در بخش  ــور کنیم.»روحان ــم از پیچ و خم ها عب ه
ــرای  ــت ب ــات دول ــود اقدام ــخنان خ ــری از س دیگ
پیشرفت و توسعه استان قم را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: «برای استان قم و در جریان این سفر ۳۰پروژه 
ــده  مهم با اعتبار ۳۷۹میلیاردتومان درنظر گرفته ش
ــال۹۴و۹۵ اجرایی  ــت که همه این پروژه ها در س اس
ــد.»رییس جمهوری، راه آهن  ــد ش و عملیاتی خواه
ــم- اصفهان  ــیر تهران- ق ــی سریع الس دوخطه برق
ــعه  توس ــون دلار،  دو میلیارد و ۶۰۰ میلی ــار  اعتب ــا  ب
در  آن  ــی  نهای ــام  اتم و  ــر  ــرقی حرم مطه صحن ش
ــش بانده قم-گرمسار  ــال های ۹۴و۹۵، آزادراه ش س
ــد و نیز  ــاح خواهد ش ــفر افتت ــان این س ــه در جری ک
ــاندن آب از سد مخزنی کوچری تا پایان فروردین  رس
ــم به عنوان  ــعه تصفیه خانه ق ــم، توس ــه ق ــده ب آین
پیشرفته ترین تصفیه خانه کشور و احداث بیمارستان 
ــهیلاتی برای توسعه  مجهز هزارتختخوابی و نیز تس
ــرمایه گذاری های صنعتی و احداث و  کشاورزی و س
ــه پروژه ها و  ــع فرهنگی قم را ازجمل تکمیل مجتم
ــرفت و آبادانی  طرح های مهم دولت به منظور پیش
ــتان قم، مورد اشاره قرار داد که همه این طرح ها  اس
ــال های ۹۴و۹۵ به بهره برداری کامل خواهد  طی س

رسید. 
به دنبال توسعه جامع و همه جانبه هستیم

ــفر خود به قم، عصر  رییس جمهوری در ادامه س
ــم افتتاح قطعه نخست طرح  چهارشنبه و در مراس
ــار به  ــا حرم که از قم تا گرمس ــم حرم ت آزادراه عظی
ــده، با تاکیدبر اینکه «ما  طول ۱۵۲کیلومتر احداث ش
ــعه جامع و همه جانبه هستیم»، گفت:  به دنبال توس
ــادی، رفاه  ــتقلال و رونق اقتص ــیدن به اس «برای رس
ــعه نداریم  ــتغال جوانان، راهی جز توس ــردم و اش م
ــع و در همه ابعاد اقتصادی،  ــعه باید جام و این توس
ــی و اجتماعی باشد.»حسن روحانی  فرهنگی، سیاس
ــه  ــد در عرص ــت تدبیر و امی ــاس کار دول ــت: «اس گف

اقتصاد، واگذاری کار به مردم است.»

رییس جمهوری در جمع مردم استان قم: 

تخریبگران خانه کهنه خود را ویران می کنند
برای ادامه راه و توسعه باید صدای اتحاد، عقلانیت و اعتدال از قم و حوزه علمیه به گوش برسد
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شرق: نهمین رزمایش بزرگ پیامبراعظم(ص) سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی صبح روز گذشته آغاز شد. 
ــن رزمایش در منطقه تنگه هرمز و خلیج فارس و  ای
با محوریت قرارگاه دریایی خاتم۲ برگزار می شود و 
ــپاه به اجرای  ــناورهای مختلف نیروی دریایی س ش
ــتین روز این عملیات با  ــات می پردازند. نخس عملی
ــردار  ــول االله(ص)» و با فرمان س رمز «یا محمدرس
ــزارش فارس،  ــد. به گ ــری آغاز ش ــکر جعف سرلش
ــط ده هافروند شناور نیروی  عملیات مین ریزی توس
ــپاه در رزمایش بزرگ پیامبراعظم(ص) و  دریایی س
ــورت گرفت. همچنین در  ــه تنگه هرمز ص در منطق
ــپاه، پهپادهای هدف  ــاز مرحله دوم رزمایش س آغ
توسط صدفروند شناور نیروی دریایی منهدم شدند. 
در ادامه برگزاری رزمایش بزرگ پیامبراعظم(ص)، 
ــپاه در تنگه هرمز، ماکت ناو هواپیمابر آمریکایی  س
که توسط نیروی دریایی سپاه ساخته شده بود، طی 
ــورد اصابت صدها راکت و  ــی همه جانبه م عملیات
ــد. در  ــک قرار گرفت و منهدم ش ــا فروند موش ده ه
ــزرگ پیامبر  ــتین بار در رزمایش ب ــه برای نخس ادام
اعظم (ص) سپاه، موشک کروز نصر از بالگردها به 
ناو هواپیمابر شلیک شد. همچنین موشک بالستیک 
ــداف متحرک  ــر برای انهدام اه ــرد ۲۷۰کیلومت با ب
شلیک شد. در این مرحله از رزمایش از شناورهای 
جدید ذوالفقار سپاه رونمایی شد. موشک های فاتح 
ــزال نیز علیه اهداف ثابت زمینی به هدفی  ۱۱۰ و زل
ــکونی به فاصله ۲۷۰کیلومتر  در یک جزیره غیرمس
ــلیک شدند.  در رزمایش بزرگ پیامبراعظم(ص) ش
ــارس» نیز  ــتیک «خلیج ف ــرد و بالس ــک دورب موش
ــپاه  ــروز در رزمایش پیامبراعظم(ص) س ــح دی صب
ــدف دریایی  ــد. همچنین ه ــلیک ش ــا موفقیت ش ب
ــک بالستیک با برد ۲۷۰کیلومتر  متحرک با دو موش
در رزمایش بزرگ پیامبراعظم(ص) سپاه در منطقه 
ــن رزمایش،  ــد. در ادامه ای ــارس منهدم ش خلیج ف
ــی  ــر آمریکای ــاو هواپیماب ــده ن ــدل شبیه سازی ش م
ــروی دریایی  ــژه و تکاورهای نی ــط نیروهای وی توس
ــناور تصرف شدند.  ــیله بالگرد و دو ش ــپاه به وس س
ــوم از روز نخست رزمایش بزرگ سپاه،  در بخش س
ــا تهاجم به  ــدند ب ــپاه موفق ش قایق های تندرو س
ــلیک ۴۰۰فروند  ماکت ناوهواپیمابر آمریکایی، با ش

ــلیک  موشک های نصر از  راکت ۱۰۷میلیمتری و ش
روی قایق های تندرو سپاه، این ناو را منهدم کردند. 
امنیت  خدمت  در  ایران  نظامی  توانمندی 

خلیج فارس
ــزرگ  ب ــش  رزمای در  ــپاه،  س کل  ــده  فرمان
ــات این رزمایش،  ــم(ص) پیرامون جزیی پیامبراعظ
ــط  ــن رزمایش که توس ــه، ای ــن لحظ ــت: «تا ای گف
ــرای تمرکز  ــپاه ب ــای س ــی و هوافض ــروی دریای نی
ــه، به تمامی  ــمن انجام گرفت ــناورهای دش روی ش
ــکر  ــردار سرلش ــت.» س ــیده اس ــود رس ــداف خ اه
ــام این رزمایش به  ــی جعفری افزود: «پی محمدعل
ــام اقتدار نظام  ــورهای منطقه و متحدان ما، پی کش
جمهوری اسلامی ایران و پیام امنیت و صلح منطقه 
ــت.»در آخرین مرحله  خلیج فارس و تنگه هرمز اس
ــزرگ پیامبراعظم(ص)  ــش ب ــت رزمای از روز نخس
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صدها فروند شناور 
تندرو و ده ها فروند ناوچه موشک انداز و ۵۰ سامانه 
ــاحل به دریا به صورت متحرک از مقابل  موشکی س
جایگاه اصلی رزمایش رژه رفتند. در رزمایش بزرگ 
ــد جنگنده  ــه فرون ــم(ص) همچنین س پیامبراعظ
ــل جایگاه رژه  ــی ارتش از مقاب ــروی هوای اف-۴ نی
ــا تحت کنترل  ــی این جنگنده ه ــد. پایگاه هوای رفتن
ــرای این رزمایش  ــپاه برای اج ــی قرارگاه س عملیات
ــاهد مسلح به موشک  بود. چندین فروند بالگرد ش
کروز نصر و پهپادهای مختلف سپاه از جمله پهپاد 

شاهد ۱۲۹ نیز از مقابل جایگاه رژه رفتند. 
توجه ویژه مجلس به بودجه دفاعی کشور

ــیه رزمایش بزرگ  ــز در حاش ــس نی رییس مجل
ــم(ص) با بیان اینکه «همه امکاناتی که  پیامبراعظ
در اختیار سپاه است، برای حفاظت از منافع ملی و 
ــت»، گفت: «نیروی توانمند و هوشمندی  کشور اس
ــوان با کمک این  ــای جنوبی داریم و می ت در آب ه
ــایر کشورها برقرار کرد.» علی  نیروها امنیت را با س
ــورهای قدرتمند بدانند  لاریجانی با بیان اینکه «کش
ــرایط منطقه را عوض  ــا افزایش ناو نمی توانند ش ب
ــورهای دیگر  ــازی به حضور کش ــد»، افزود: «نی کنن
ــت.» رییس مجلس گفت: «مجلس  در منطقه نیس
ــته و این  ــی داش ــه بودجه دفاع ــژه ای ب ــه وی توج

موضوع در اقتدار کشور تاثیر گذار است.» 


